jul. Cccfar , Bell. Gall. 1,53. Aliis plures. Tan-
toque diutius duravit hcec licentia

,
quod in ea

erat & opulentice argumentum , & nobilitatis in-

fi<nie. Vide Cl. de Montefquieu , Efprit desLoix %

XVIII, *j.

Non uxor marito. Manet adhuc apud nos prifci

usus memoria in uxorum dote , ie douaire ; il-

lumque illuftrant veteres Formula?
,

qua? fcripta»

funt , cum opes humanitafque creviflenr. Sic

autem Formula XIV , de Donatione in fponsa

latta. Lex & confuetudo expofcit , ut quicquid

inter fponfum &» fponfam de futuris nuptiis fuerii

diffinitum vel largitum , aut ex confenfu paren-

tum, aut ipfififui juris funt , fcripturarumfo-

lennitate firmetur. Idcirco ego in Dei nomine

iile N. dum multorum habetur percognitum, quod

ego te illa N. und cum confenfu parentum, vel

amicorum noftrorum , tud fpontaned. voluntate

fponfivi , mihi placuit ut aliquid de rebus meis

per hunc titulum libelli dotis ante dies nuptiarum

tibi confirmare deberem. Quod ita & feci. Ergo

dono tibi donatumque ejje volo locellum , rem pro-

yrietatis mece , nuncupantem illum N fitum in.

pago illo N. cum terris , aedificiis , accolabus
y

mancipiis, libertis , vineis ,filvis ,
pratis

, pafcuis,

aquis , aquarumve decurfibus , mobilibus & immo-

lilibus , cumomnifuprd pofito fuifque adjacentiis

tam de alocle ,
qudm &* de comparato

, feu de

qualibet adtratto , totum &•' ad integrum , ficut

a me prafenti tempore videtur effe poffeffum ; &»

infabricaturas aurum tantum , argentum tantum,

vefiimenta. ,
Hczc omnia fuperius jam dic~ia per

hunc titulum libelli dotis diebus nuptiarum tibi

fum impleturus , vel traditurus ? ita ut, dum ai-

K iij
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pioteris

, fecundum legjs ordinem teneas atque
potfideas , nofirifque qui ex nohis procreati fuerint

s filns vel filiahus derelinquas. Si quis vero
, fi

ego ipfe , aut ulla quifiibet perfona fuerit , \ui
con.tra kanc donationem aliquid agere vel calum-
niam generare prcefumpferit , illud quod repetit
non vindicet

, & infuper contrd cui litem intulerit
fohdos centum componat. Et haec donatio meis
velbonorumhominum manibus roborata cumfiipu-
latione fubnixa firma permaneat. Immo & apud
Germanos emebantur uxores , ut patet ex Le°-e
Saxonum,Tit.VI, deConjugiis, Leg. i. Uxorem
dutiurus cccfolidos, Gallicae monerk lib. 3,930,
det parentibus ejus : fi autemfine voluntate pa-
rentum

, puelld tamen confentiente , ducla fuerit

,

bis trecentosfolidos , Gallice monet<e Jibras 7,860

,